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經濟部國際貿易局 函
地址：臺北市湖口街1號
承 辦 人：李佳書
聯絡電話：02-23977355
傳 真：02-23970522
電子郵件：chasu@trade.gov.tw

受文者：台北市報關商業同業公會

發文日期：中華民國112年9月18日
發文字號：貿服字第1127026882B號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文(請至附件下載區下載https://att.trade.gov.tw/，識別碼：GpPwb)

主旨：檢送本局112年9月18日貿服字第1127026882號公告及112

年9月18日貿服字第1127026882A號公告影本（均含附件）

各1份，請查照。

正本：行政院、環境部、環境部化學物質管理署、環境部大氣環境司、財政部統計處、
財政部關務署通關業務組、財政部關務署稽核業務組、財政部關務署關務查緝
組、財政部關務署稅則法制組、財政部關務署關務資訊組、財政部關務署統計
室、財政部關務署基隆關、財政部關務署臺北關、財政部關務署臺中關、財政部
關務署高雄關、國家科學及技術委員會、國家科學及技術委員會新竹科學園區管
理局、國家科學及技術委員會中部科學園區管理局、國家科學及技術委員會南部
科學園區管理局、經濟部工業局、經濟部中區聯合服務中心、經濟部南區聯合服
務中心、經濟部加工出口區管理處、中華民國全國商業總會、中華民國全國工業
總會、財團法人中華民國對外貿易發展協會、中華民國進出口商業同業公會全國
聯合會、台灣省進出口商業同業公會聯合會、台北市進出口商業同業公會、高雄
市進出口商業同業公會、花蓮縣進出口商業同業公會、宜蘭縣進出口商業同業公
會、基隆市進出口商業同業公會、新北市進出口商業同業公會、桃園市進出口商
業同業公會、新竹市進出口商業同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、苗栗縣
進出口商業同業公會、台中市進出口商業同業公會、臺中縣進出口商業同業公
會、南投縣進出口商業同業公會、彰化縣進出口商業同業公會、雲林縣進出口商
業同業公會、嘉義市進出口商業同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、台南市
進出口商業同業公會、台南縣進出口商業同業公會、高雄縣進出口商業同業公
會、屏東縣進出口商業同業公會、台東縣進出口商業同業公會、澎湖縣進出口商
業同業公會、社團法人中華民國中南美經貿協會、中華民國報關商業同業公會全
國聯合會、台北市報關商業同業公會、基隆市報關商業同業公會、花蓮縣報關商
業同業公會、宜蘭縣報關商業同業公會、高雄市報關商業同業公會、台中市報關
商業同業公會、台北市航空貨運承攬商業同業公會、高雄市航空貨運承攬商業同
業公會、台北市海運承攬運送商業同業公會【以上請轉知各會員】、本局秘書室
(法制)、貿易服務組(第3科)、經濟部國際貿易局高雄辦事處

檔　　號:
保存年限:

6
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副本：

局　長　江文若　公出

副局長　李冠志　代行

90





項次 變更前內容 變更後內容

一

(三)

輸出行政院環境保護署公告禁

用之環境用藥，應自行依照輸

出規定代號「531」之規定辦

理。

輸出環境部公告禁用之環境用藥

，應自行依照輸出規定代號

「531」之規定辦理。

一

(四)

輸出有害廢棄物及其他經行政

院環境保護署指定之一般事業

廢棄物，應自行依照輸出規定

代號「531」之規定辦理。

輸出有害廢棄物及其他經環境部

指定之一般事業廢棄物，應自行

依照輸出規定代號「531」之規

定辦理。

一

(五)

輸出行政院環境保護署公告列

管之毒性及關注化學物質，應

自行依照輸出規定代號「533」

之規定辦理。

輸出環境部公告列管之毒性或關

注化學物質，應自行依照輸出規

定代號「533」之規定辦理。

其他相關輸出規定變更明細表



項次 變更前內容 變更後內容

二

(十)

如屬毒性及關注化學物質（行

政院環境保護署公告），應自

行依照輸入規定代號「553」之

規定辦理。

如屬毒性或關注化學物質（環

境部公告），應自行依照輸入

規定代號「553」之規定辦理。

二

(十二)

輸入有害廢棄物及其他經行政

院環境保護署指定之一般事業

廢棄物，應自行依照輸入規定

代號「551」之規定辦理。

輸入有害廢棄物及其他經環境

部指定之一般事業廢棄物，應

自行依照輸入規定代號「551」

之規定辦理。

二

(十六)

輸入行政院環境保護署公告限

制輸入之含毒性或關注化學物

質產品，應於進口前取得行政

院環境保護署核發之同意文

件。

輸入環境部公告限制輸入之含

毒性或關注化學物質產品，應

於進口前取得環境部核發之同

意文件。

八

輸入稅則第4407節下貨品，如

屬經鉻化砷酸銅（CCA）處理

木材，應檢附行政院環境保護

署核發之『進口經鉻化砷酸銅

（CCA）處理之木材貨品登錄

文件』,違者,廠商應自負法律

責任。

輸入稅則第4407節下貨品，如

屬經鉻化砷酸銅（CCA）處理

木材，應檢附環境部核發之

『進口經鉻化砷酸銅（CCA）

處理之木材貨品登錄文件』，

違者，廠商應自負法律責任。

其他相關輸入規定變更明細表



經濟部國際貿易局

貨品輸出規定變更明細表

貨品號列 貨        名

原       列

輸出規定

改       列

輸出規定

0511.99.20.00-0 皮屑及皮廢料 531 531*

2524.10.00.00-1 青石棉 533 533*

2524.90.00.00-4 其他石棉 533 533*

2619.00.00.10-7 電爐煉鋼製程污染控制之集塵灰或污泥 531 531*

2621.10.00.00-3 都市廢棄物焚化後之灰末及渣滓 531 531*

2707.10.00.00-0 苯 533 533*

2710.19.51.21-9 含石油重量比７０﹪及以上之摻配油料（含多氯聯苯） 533 533*

2710.91.10.00-5 變壓器油，含多氯聯苯、多氯三聯苯或多溴聯苯者 533 533*

2710.91.20.00-3 電容器油，含多氯聯苯、多氯三聯苯或多溴聯苯者 533 533*

2710.91.90.00-8 其他含多氯聯苯、多氯三聯苯或多溴聯苯者 533 533*

2710.99.00.00-9 其他廢油 531 531*

2801.10.00.00-5 氯 533 533*

2801.30.10.00-9 氟 533

S01

S03

533*

S01

S03

2805.40.00.00-5 汞（水銀） 533 533*

2811.29.20.00-8 五氧化二砷（砷酸酐） 533 533*

2811.29.30.00-6 三氧化二砷（亞砷酸酐，砒石，白信石） 533 533*

2812.11.00.00-1 碳醯氯（光氣） 533

S01

S03

533*

S01

S03

2812.13.00.00-9 三氯化磷 533

S01

S03

533*

S01

S03

2812.90.10.00-3 三氟化硼 533 533*

2813.10.00.00-1 二硫化碳 533 533*

2819.10.00.00-5 三氧化鉻（鉻酸酐） 533 533*

2825.10.00.00-7 肼（聯氨）及胲（羥胺）及其無機鹽 533 533*

2825.90.20.00-6 氧化鎘 533 533*

2827.39.90.20-9 氯化鎘 533 533*

2829.90.20.10-0 溴酸鉀 533 533*

2830.90.20.00-9 硫化鎘 533 533*

2830.90.90.10-2 次硫化鎳 533 533*

2831.10.20.10-3 甲醛次硫酸氫鈉（吊白塊） 533 533*

2833.29.90.10-5 硫酸鎘 533 533*

2834.29.90.10-4 硝酸鎘 533 533*

2836.99.90.10-7 碳酸鎘 533 533*

2837.11.10.00-0 氰化鈉 533

S01

S03

533*

S01

S03



經濟部國際貿易局

貨品輸出規定變更明細表

貨品號列 貨        名

原       列

輸出規定

改       列

輸出規定

2837.19.10.00-2 氰化鉀 533

S01

S03

533*

S01

S03

2837.19.90.11-2 氰化亞銅 533

S01

S03

533*

S01

S03

2837.19.90.12-1 氰化銅 533

S01

S03

533*

S01

S03

2837.19.90.20-1 氰化鎘 533

S01

S03

533*

S01

S03

2837.19.90.30-9 氰化鋅 533

S01

S03

533*

S01

S03

2837.20.00.10-9 氰化銅鈉 533

S01

S03

533*

S01

S03

2837.20.00.20-7 氰化鉀銅 533

S01

S03

533*

S01

S03

2841.30.00.00-3 二鉻酸鈉 533 533*

2841.50.10.00-6 二鉻酸鉀 533 533*

2841.50.20.00-4 鉻酸鋅 533 533*

2841.50.30.00-2 鉻酸鉛 533 533*

2841.50.90.11-6 重鉻酸銨 533 533*

2841.50.90.12-5 鉻酸銨 533 533*

2841.50.90.21-4 重鉻酸鈣 533 533*

2841.50.90.22-3 鉻酸鈣 533 533*

2841.50.90.31-2 重鉻酸銅 533 533*

2841.50.90.32-1 鉻酸銅 533 533*

2841.50.90.41-0 重鉻酸鋰 533 533*

2841.50.90.42-9 鉻酸鋰 533 533*

2841.50.90.51-7 重鉻酸鋅 533 533*

2841.50.90.52-6 鉻酸鋇 533 533*

2841.50.90.53-5 鉻酸鐵 533 533*

2841.50.90.54-4 鉻酸氧鉛 533 533*

2841.50.90.55-3 鉻酸鉀 533 533*

2841.50.90.56-2 鉻酸鈉 533 533*

2841.50.90.57-1 鉻酸錫 533 533*



經濟部國際貿易局

貨品輸出規定變更明細表

貨品號列 貨        名

原       列

輸出規定

改       列

輸出規定

2841.50.90.58-0 鉻酸鍶 533 533*

2843.29.10.00-2 氰化銀 533 533*

2843.29.90.10-3 鉻酸銀 533 533*

2852.10.00.30-7 甲基汞 533 533*

2852.10.00.40-5 重鉻酸汞 533 533*

2852.90.00.00-6 其他含汞之無機或有機化合物，汞齊除外 805 805*

2853.90.19.20-0 磷化氫 533 533*

2901.24.10.00-6 １，３–丁二烯 533 533*

2902.11.00.00-2 環己烷 533 533*

2902.19.00.10-2 二環戊二烯 533 533*

2902.20.00.00-1 苯 533 533*

2902.60.00.00-2 乙苯 533 533*

2902.70.00.00-0 異丙苯 533 533*

2902.90.90.10-5 蒽 533 533*

2903.11.10.00-9 氯甲烷 533 533*

2903.11.20.00-7 氯乙烷 533 533*

2903.12.00.00-0 二氯甲烷 533 533*

2903.13.00.00-9 氯仿（三氯甲烷） 533 533*

2903.14.00.00-8 四氯化碳 532

533

532*

533*

2903.15.00.00-7 二氯化乙烯（ＩＳＯ）（１，２－二氯乙烷） 533 533*

2903.19.10.10-9 １，１，１－三氯乙烷 532

550

532*

550*

2903.19.20.00-9 １，２–二氯丙烷（丙烯二氯化物）及二氯丁烷 533 533*

2903.19.90.10-2 六氯乙烷 533 533*

2903.19.90.20-0 １，１，２，２－四氯乙烷 533 533*

2903.19.90.30-8 １，２，３－三氯丙烷 533 533*

2903.21.00.00-9 氯乙烯 533 533*

2903.22.00.00-8 三氯乙烯 533 533*

2903.23.00.00-7 四氯乙烯（過氯乙烯） 533 533*

2903.29.00.11-8 １，１－二氯乙烯 533 533*

2903.29.00.12-7 １，２－二氯乙烯 533 533*

2903.29.00.13-6 １，３－二氯丙烯 533 533*

2903.29.00.20-7 氯丁二烯 533 533*

2903.29.00.30-5 六氯－１，３－丁二烯 533 533*

2903.61.00.00-0 溴化甲烷（溴甲烷） 550 550*

2903.62.00.00-9 二溴化乙烯（ＩＳＯ）（１，２－二溴乙烷） 533 533*

2903.69.90.12-9 二溴甲烷 533 533*

2903.69.90.13-8 三溴甲烷（溴仿） 533 533*

2903.69.90.14-7 碘甲烷 533 533*



經濟部國際貿易局

貨品輸出規定變更明細表

貨品號列 貨        名

原       列

輸出規定

改       列

輸出規定

2903.69.90.15-6 溴乙烯 533 533*

2903.76.00.00-3 二氟一氯一溴甲烷（海龍－１２１１）、三氟一溴甲烷（海

龍－１３０１）及四氟二溴乙烷（海龍－２４０２）

532

550

532*

550*

2903.77.00.10-0 一氟三氯甲烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.20-8 二氟二氯甲烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.30-6 三氟三氯乙烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.40-4 四氟二氯乙烷及五氟一氯乙烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.51-0 三氟一氯甲烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.61-8 一氟五氯乙烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.62-7 二氟四氯乙烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.71-6 一氟七氯丙烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.72-5 二氟六氯丙烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.73-4 三氟五氯丙烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.74-3 四氟四氯丙烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.75-2 五氟三氯丙烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.76-1 六氟二氯丙烷 532

550

532*

550*

2903.77.00.77-0 七氟一氯丙烷 532

550

532*

550*

2903.79.00.20-6 二溴氯丙烷 533 533*

2903.79.00.30-4 二氯溴甲烷 533 533*

2903.81.00.00-6 1,2,3,4,5,6─六氯環己烷(HCH(ISO)),包括靈丹(ISO,INN) 533 533*

2903.82.00.10-3 阿特靈（ＩＳＯ） 533 533*

2903.82.00.20-1 氯丹（ＩＳＯ） 533 533*

2903.82.00.30-9 飛佈達（ＩＳＯ） 533 533*

2903.83.00.00-4 滅蟻樂（ＩＳＯ） 533 533*

2903.89.90.20-5 六溴環十二烷 533 533*



經濟部國際貿易局

貨品輸出規定變更明細表

貨品號列 貨        名

原       列

輸出規定

改       列

輸出規定

2903.91.00.00-4 氯苯、鄰－二氯苯及對－二氯苯 533 533*

2903.92.10.00-1 六氯苯(ISO) 533 533*

2903.92.20.00-9 DDT(ISO)(滴滴涕)(INN)〔1,1,1─三氯─2,2─雙(對氯苯)乙烷

〕

533 533*

2903.93.00.00-2 五氯苯（ＩＳＯ） 533 533*

2903.94.00.00-1 六溴聯苯 533 533*

2903.99.10.10-2 氯化芐 533 533*

2903.99.10.21-9 １，２，４－三氯苯 533 533*

2903.99.90.10-5 三氯甲苯 533 533*

2903.99.90.40-9 １，３－二氯苯 533 533*

2903.99.90.50-6 六氯萘 533 533*

2903.99.90.60-4 八氯萘 533 533*

2904.20.00.11-6 硝基苯 533 533*

2904.20.00.14-3 對–硝基聯苯 533 533*

2904.31.00.00-6 全氟辛烷磺酸 533 533*

2904.33.00.00-4 全氟辛烷磺酸鋰 533 533*

2904.36.00.00-1 全氟辛烷磺醯氟 533 533*

2904.99.00.10-3 五氯硝苯 533 533*

2905.29.10.00-7 烯丙醇 533 533*

2905.29.90.10-8 炔丙醇（２－丙炔－１－醇） 533 533*

2906.29.00.10-6 大克蟎（ＩＳＯ） 533 533*

2907.12.10.10-2 間－甲酚 533 533*

2907.13.11.00-2 壬酚及其異構物 533 533*

2907.23.00.00-3 ４，４’–亞異丙二苯酚〔雙苯酚Ａ，二（羥苯丙烷）〕及

其鹽類

533 533*

2908.11.00.00-6 五氯苯酚（ＩＳＯ） 805 805*

2908.19.10.00-6 五氯苯酚之鹽類 533 533*

2908.19.90.10-7 ２，４，６–三氯酚 533 533*

2908.19.90.20-5 ２，４，５–三氯酚 533 533*

2908.19.90.30-3 六氯芬（２，２’－二羥－３，３’，　５，５’，６，６

’－六氯二苯甲烷）

533 533*

2908.19.90.40-1 ２，４－二氯酚 533 533*

2908.91.00.00-9 達諾殺（ＩＳＯ）及其鹽類 805 805*

2908.92.00.10-6 ４，６－二硝基－鄰－甲酚 533 533*

2908.99.00.20-7 ２，４–二硝基酚 533 533*

2909.19.90.10-6 二氯甲基醚 533 533*

2909.19.90.20-4 甲基第三丁基醚 533 533*

2909.19.90.30-2 氯甲基甲基醚 533 533*

2909.19.90.41-9 二氯甲醚 533 533*

2909.19.90.42-8 二氯異丙醚 533 533*
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2909.30.20.00-8 五溴二苯醚 533 533*

2909.30.50.10-9 八溴二苯醚 533 533*

2909.30.50.20-7 十溴二苯醚 533 533*

2909.30.90.11-0 ２，２’，４，４’－四溴二苯醚 533 533*

2909.30.90.12-9 ２，２’，４，４’，５，５’－六溴二苯醚；２，２’，

４，４’，５，６’－六溴二苯醚

533 533*

2909.30.90.13-8 ２，２’，３，３’，４，５’，６－七溴二苯醚；２，２

’，３，４，４’，５’，６－七溴二苯醚

533 533*

2909.30.90.20-9 護谷 533 533*

2909.44.00.11-3 乙二醇乙醚 533 533*

2909.44.00.12-2 乙二醇甲醚 533 533*

2910.10.00.00-3 環氧乙烷 533 533*

2910.30.00.00-9 １–氯–２，３–環氧丙烷 533 533*

2910.40.00.00-7 地特靈（ＩＳＯ，ＩＮＮ） 533 533*

2910.50.00.00-4 安特靈（ＩＳＯ） 533 533*

2910.90.90.20-3 氧化苯乙烯 533 533*

2912.11.00.00-0 甲醛（蟻醛） 533 533*

2912.12.00.00-9 乙醛（醋醛） 533 533*

2912.19.00.10-0 丙烯醛 533 533*

2912.19.00.20-8 丁醛 533 533*

2912.19.00.30-6 巴豆醛（２－丁烯醛） 533 533*

2914.13.00.00-6 ４–甲–２–戊酮（甲基異丁基酮） 533 533*

2914.71.00.00-5 十氯酮（ＩＳＯ) 533 533*

2914.79.00.10-5 α－苯氯乙酮（ｗ－苯氯乙酮） 533 533*

2915.32.00.00-2 醋酸乙烯酯 533 533*

2915.40.10.00-0 一氯醋酸 533 533*

2915.90.60.10-6 月桂酸五氯苯酯 533 533*

2915.90.90.10-0 氯甲酸乙酯 533 533*

2915.90.90.20-8 全氟辛酸 533 533*

2916.12.00.30-9 丙烯酸丁酯 533 533*

2917.14.00.00-2 順丁烯二酐（馬來酐） 533 533*

2917.19.10.00-5 順丁烯二酸 533 533*

2917.19.90.10-6 富馬酸二甲酯 533 533*

2917.20.00.10-2 六氯內－甲烯基－四氫苯二甲酸 533 533*

2917.32.00.10-8 鄰苯二甲酸二（２－乙基己基）酯 533 533*

2917.32.00.20-6 鄰苯二甲酸二正辛酯 533 533*

2917.32.00.30-4 鄰苯二甲酸二異辛酯 533 533*

2917.32.00.90-1 其他鄰苯二甲酸二辛酯 533 533*

2917.33.00.10-7 鄰苯二甲酸二正壬酯 533 533*

2917.33.00.20-5 鄰苯二甲酸二異壬酯 533 533*
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2917.33.00.30-3 鄰苯二甲酸二異癸酯 533 533*

2917.34.00.11-5 鄰苯二甲酸丁基苯甲酯 533 533*

2917.34.00.12-4 鄰苯二甲酸二乙酯 533 533*

2917.34.00.13-3 鄰苯二甲酸二丙酯 533 533*

2917.34.00.14-2 鄰苯二甲酸二異丁酯 533 533*

2917.34.00.15-1 鄰苯二甲酸二戊酯 533 533*

2917.34.00.16-0 鄰苯二甲酸二己酯 533 533*

2917.34.00.17-9 鄰苯二甲酸二環己酯 533 533*

2917.34.00.18-8 鄰苯二甲酸二（４－甲基－２－戊基）酯 533 533*

2917.34.00.19-7 鄰苯二甲酸二甲氧乙酯 533 533*

2917.34.00.21-3 鄰苯二甲酸雙－２－乙氧基乙酯 533 533*

2917.34.00.22-2 鄰苯二甲酸己基２－乙基己基酯 533 533*

2917.34.00.23-1 鄰苯二甲酸二丁氧基乙酯 533 533*

2917.34.00.24-0 鄰苯二甲酸二苯酯 533 533*

2917.34.00.25-9 鄰苯二甲酸二苄酯 533 533*

2917.34.00.26-8 鄰苯二甲酸單（２－乙基己基）酯 533 533*

2917.34.00.27-7 鄰苯二甲酸單丁酯 533 533*

2917.34.00.28-6 鄰苯二甲酸二甲酯 533 533*

2917.34.00.29-5 鄰苯二甲酸二丁酯 533 533*

2917.35.00.00-7 鄰苯二甲酸酐 533 533*

2918.18.00.00-7 克氯苯（ＩＳＯ） 533 533*

2919.10.00.00-4 三（２，３－二溴丙基）磷酸酯 533 533*

2919.90.90.10-6 三２－（氯乙基）磷酸酯 533 533*

2920.19.00.10-0 樂乃松 533 533*

2920.30.00.10-5 α－安殺番 533 533*

2920.30.00.20-3 β－安殺番 533 533*

2920.30.00.30-1 安殺番（工業級） 533 533*

2920.90.10.10-0 硫酸二甲酯 533 533*

2920.90.10.20-8 硫酸乙酯（硫酸二乙酯） 533 533*

2920.90.90.14-9 安殺番硫酸鹽 533 533*

2921.19.00.30-5 三乙胺 533 533*

2921.41.00.10-1 苯胺 533 533*

2921.43.10.10-7 鄰－甲苯胺 533 533*

2921.43.10.20-5 間－甲苯胺 533 533*

2921.43.10.30-3 對－甲苯胺 533 533*

2921.43.20.10-5 對－氯－鄰－甲苯胺 533 533*

2921.44.00.00-0 二苯胺及其衍生物；其鹽類 533 533*

2921.45.00.30-3 １–萘胺（α–萘胺） 533 533*

2921.45.00.60-6 ２–萘胺（β－萘胺） 533 533*

2921.45.00.71-3 ２－萘胺醋酸鹽 533 533*
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2921.45.00.72-2 ２–萘胺鹽酸鹽 533 533*

2921.49.00.10-3 對－胺基聯苯 533 533*

2921.49.00.20-1 對－胺基聯苯鹽酸鹽 533 533*

2921.51.90.10-9 ２，４－甲苯二胺 533 533*

2921.51.90.20-7 甲苯二胺（同分異構物混合物） 533 533*

2921.59.20.10-6 ４，４’－二胺基二苯甲烷 533 533*

2921.59.90.11-0 聯苯胺醋酸鹽 533 533*

2921.59.90.12-9 聯苯胺硫酸鹽 533 533*

2921.59.90.13-8 聯苯胺二鹽酸鹽 533 533*

2921.59.90.14-7 聯苯胺二氫氟酸鹽 533 533*

2921.59.90.15-6 聯苯胺過氯酸鹽（一） 533 533*

2921.59.90.16-5 聯苯胺過氯酸鹽（二） 533 533*

2921.59.90.17-4 聯苯胺二過氯酸鹽 533 533*

2921.59.90.20-9 二氯聯苯胺 533 533*

2921.59.90.30-7 鄰－二甲基聯苯胺 533 533*

2921.59.90.40-5 ４，４’－亞甲雙（２－氯苯胺） 533 533*

2922.12.00.00-7 二乙醇胺及其鹽類 533 533*

2922.29.10.10-4 ３，３二甲氧基聯苯胺 533 533*

2922.49.90.20-1 三乙酸基氨 533 533*

2924.12.00.00-5 氟乙醯胺（ＩＳＯ）、亞素靈（ＩＳＯ）及福賜米松（ＩＳ

Ｏ）

533 533*

2924.19.10.00-6 二甲基甲醯胺 533 533*

2924.19.90.10-7 丙烯醯胺 533 533*

2924.19.90.20-5 甲醯胺 533 533*

2924.19.90.30-3 二甲基胺甲醯氯 533 533*

2924.21.00.10-2 對位乙氧基苯脲（甘精） 533 533*

2926.10.00.00-5 丙烯腈 533 533*

2926.90.90.10-7 乙腈 533 533*

2928.00.00.10-3 亞拉生長素 533 533*

2928.00.00.20-1 １，２－二苯基聯胺 533 533*

2928.00.00.30-9 甲基聯胺 533 533*

2929.10.10.10-8 ２，４－二異氰酸甲苯 533 533*

2929.10.90.10-1 異氰酸甲酯 533 533*

2929.90.00.10-3 α–氰溴甲苯 533 533*

2929.90.00.50-4 六甲基磷酸三胺 533 533*

2929.90.00.61-1 Ｎ－亞硝－正－甲脲 533 533*

2929.90.00.62-0 Ｎ－亞硝二甲胺（二甲亞硝胺） 533 533*

2929.90.00.63-9 Ｎ－亞硝二乙胺（二乙亞硝胺） 533 533*

2930.80.20.00-0 四氯丹（ＩＳＯ）及達馬松（ＩＳＯ） 533 533*

2930.90.90.61-9 蓋普丹 533 533*
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2930.90.90.62-8 福爾培 533 533*

2930.90.90.71-7 硫脲 533 533*

2930.90.90.72-6 胺基硫脲 533 533*

2931.20.10.00-4 氧化三丁基錫 533 533*

2931.20.90.11-4 醋酸三丁錫 533 533*

2931.20.90.12-3 溴化三丁錫 533 533*

2931.20.90.13-2 氯化三丁錫 533 533*

2931.20.90.14-1 氟化三丁錫 533 533*

2931.20.90.15-0 氫化三丁錫 533 533*

2931.20.90.16-9 月桂酸三丁錫 533 533*

2931.20.90.17-8 順丁烯二酸三丁錫 533 533*

2931.59.00.15-3 福賜松 533

S01

S03

533*

S01

S03

2931.90.29.11-5 錫蟎丹 533 533*

2931.90.29.12-4 氫氧化三苯錫 533 533*

2931.90.29.13-3 三正丙基乙錫 533 533*

2931.90.29.14-2 三正丙基異丁錫 533 533*

2931.90.29.15-1 三正丙基正丁錫 533 533*

2931.90.29.16-0 碘化三正丙錫 533 533*

2931.90.29.17-9 三苯基芐錫 533 533*

2931.90.29.18-8 三苯基甲錫 533 533*

2931.90.29.19-7 三苯基－對－甲苯錫 533 533*

2931.90.29.21-3 溴化三苯錫 533 533*

2931.90.29.22-2 氟化三苯錫 533 533*

2931.90.29.23-1 碘化三苯錫 533 533*

2931.90.29.24-0 醋酸三苯錫 533 533*

2931.90.29.25-9 氯化三苯錫 533 533*

2931.90.29.26-8 三苯基－α－萘錫 533 533*

2931.90.29.27-7 溴化三丙錫 533 533*

2931.90.29.28-6 氯化三丙錫 533 533*

2931.90.29.29-5 氟化三丙錫 533 533*

2931.90.29.31-1 溴化三甲苯錫 533 533*

2931.90.29.32-0 氯化三甲苯錫 533 533*

2931.90.29.33-9 氟化三甲苯錫 533 533*

2931.90.29.34-8 氫氧化三甲苯錫 533 533*

2931.90.29.35-7 碘化三甲苯錫 533 533*

2931.90.29.36-6 參（三苯錫）甲烷 533 533*

2931.90.29.37-5 溴化三茬錫 533 533*

2931.90.29.38-4 氯化三茬錫 533 533*
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2931.90.29.39-3 氟化三茬錫 533 533*

2931.90.29.41-9 碘化三茬錫 533 533*

2931.90.90.10-0 六羰化鉻 533 533*

2931.90.90.20-8 四羰化鎳 533 533*

2932.20.10.10-1 α－苯並吡喃酮（香豆素、薰草素） 533 533*

2932.20.90.10-4 β－丙內酯 533 533*

2932.99.00.30-5 二苯駢呋喃 533 533*

2932.99.00.40-3 １，４－二氧陸圜 533 533*

2933.31.10.00-9 吡啶 533 533*

2933.61.00.00-4 三聚氰胺 533 533*

2933.69.90.20-3 氰乃淨 533 533*

2933.99.90.91-1 次乙亞胺 533 533*

2933.99.90.92-0 丙烯亞胺 533 533*

2934.99.90.50-9 １，３－丙烷礦內酯 533 533*

3006.92.00.00-7 報廢醫藥品 531 531*

3204.12.10.20-8 芐基紫 533 533*

3204.12.10.30-6 皂黃 533 533*

3204.12.10.40-4 氮紅 533 533*

3204.12.10.50-1 紅色２號 533 533*

3204.12.10.60-9 橘色２號 533 533*

3204.13.10.10-9 孔雀綠 533 533*

3204.13.10.20-7 玫瑰紅Ｂ 533 533*

3204.13.10.30-5 王金黃（塊黃） 533 533*

3204.13.10.40-3 鹽基性芥黃 533 533*

3204.19.91.21-2 二甲基黃 533 533*

3204.19.91.22-1 二乙基黃 533 533*

3204.19.91.23-0 蘇丹１號 533 533*

3204.19.91.24-9 蘇丹２號 533 533*

3204.19.91.25-8 蘇丹３號 533 533*

3204.19.91.26-7 蘇丹４號 533 533*

3204.19.91.27-6 蘇丹紅Ｇ 533 533*

3204.19.91.28-5 蘇丹橙Ｇ 533 533*

3204.19.91.29-4 蘇丹黑Ｂ 533 533*

3204.19.91.31-0 蘇丹紅７Ｂ 533 533*

3206.20.90.10-1 硫鉻酸鉛 533 533*

3206.20.90.20-9 鉬鉻紅 533 533*

3402.42.00.10-6 壬基酚聚乙氧基醇 533 533*

3403.19.90.10-5 潤滑製劑，含有多氯聯苯、多氯萘、多氯聯三苯或六氯（

代）苯，（以石油或自地瀝青所得之油為基本成分且其重量

在７０﹪及以上者列入第２７１０節）

533 533*
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3404.90.90.10-6 由多氯聯苯或多氯萘之混合物組成之蠟 533 533*

3808.92.10.10-3 鉻化砷酸銅原體 533 533*

3808.92.20.10-1 鉻化砷酸銅 533 533*

3808.99.92.10-7 溴化甲烷 550 550*

3824.89.00.00-2 含短鏈氯化石蠟之混合物及製品 533 533*

3824.99.23.10-1 非屬礦物油之電容器油，（含多氯聯苯、多氯萘、多氯聯三

苯或六氯（代）苯）

533 533*

3824.99.99.11-9 多氯聯苯 533 533*

3824.99.99.51-0 鄰苯二甲酸二烷基酯（Ｃ７－１１支鏈及直鏈） 533 533*

3824.99.99.52-9 鄰苯二甲酸二烷基酯（Ｃ６－８支鏈及直鏈，富含Ｃ７） 533 533*

3825.10.00.10-3 含汞之廢照明光源 531 531*

3825.10.00.90-6 其他都市廢棄物 531 531*

3825.30.00.00-1 醫療廢棄物 531 531*

3825.41.00.00-8 含鹵化物之廢棄的有機溶劑 531 531*

3825.49.00.00-0 其他廢棄的有機溶劑 531 531*

3825.50.00.00-6 金屬浸洗液、液壓油、剎車油及抗凍液的廢棄物 531 531*

3825.61.00.00-3 主要含有機成分之化學或相關工業的其他廢棄物 531 531*

3825.69.00.00-5 其他化學或相關工業的其他廢棄物 531 531*

3825.90.00.00-8 其他化學或相關工業未列名殘餘物 531 531*

3827.11.00.00-2 含氟氯碳化物（ＣＦＣｓ），不論是否含氟氯烴（ＨＣＦＣ

ｓ）、全氟碳化物（ＰＦＣｓ）或氫氟碳化物（ＨＦＣｓ）

之混合物

550 550*

3827.12.00.00-1 含氟溴烴（ＨＢＦＣｓ）之混合物 550 550*

3827.13.00.00-0 含四氯化碳之混合物 550 550*

3827.14.00.00-9 含１，１，１－三氯乙烷（甲基氯仿）之混合物 550 550*

3827.20.00.00-1 含二氟一氯一溴甲烷（海龍－１２１１）、三氟一溴甲烷（

海龍－１３０１）及四氟二溴乙烷（海龍－２４０２）之混

合物

550 550*

3827.31.00.00-8 含第２９０３．４１至２９０３．４８目物質之氟氯烴（Ｈ

ＣＦＣｓ）混合物，但不含氟氯碳化物（ＣＦＣｓ）

550 550*

3827.32.00.00-7 含第２９０３．７１至２９０３．７５目物質之氟氯烴（Ｈ

ＣＦＣｓ）混合物，但不含氟氯碳化物（ＣＦＣｓ）

550 550*

3827.39.00.00-0 其他含氟氯烴（ＨＣＦＣｓ）之混合物，不論是否含全氟碳

化物（ＰＦＣｓ）或氫氟碳化物（ＨＦＣｓ），但不含氟氯

碳化物（ＣＦＣｓ）

550 550*

3827.40.00.10-5 含溴化甲烷（溴甲烷）之混合物 550 550*

3915.10.00.00-6 乙烯聚合物之廢料、剝屑及碎片 534 534*
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3915.20.00.00-4 苯乙烯聚合物之廢料、剝屑及碎片 534 534*

3915.30.00.00-2 氯乙烯聚合物之廢料、剝屑及碎片 534 534*

3915.90.00.20-5 廢光碟片 531 531*

3915.90.00.30-3 聚對苯二甲酸乙二脂（ＰＥＴ）之廢料、剝屑及碎片 534 534*

3915.90.00.90-0 其他塑膠之廢料、剝屑及碎片 534 534*

4004.00.00.00-8 橡膠之廢料、剝屑及碎片（硬質橡膠除外）及由其產生之粉

及粒

534 534*

4401.32.00.00-9 木屑塊 534 534*

4401.39.00.91-2 其他鋸屑、廢材（料）及殘屑材，壓縮成棍、球或類似形狀

者

534 534*

4707.10.00.00-6 回收（廢料及碎屑）之未漂白牛皮紙或紙板及瓦楞紙或紙板 534 534*

4707.20.00.00-4 回收（廢料及碎屑）之其他紙或紙板，由已漂白化學紙漿為

主製成，未整批著色者

534 534*

4707.30.10.00-0 回收（廢料及碎屑）之舊報、舊雜誌、印刷或校樣紙 534 534*

4707.30.90.00-3 回收（廢料及碎屑）之其他以機械紙漿為主製成之紙或紙板 534 534*

4707.90.00.00-9 其他回收（廢料及碎屑）之紙或紙板包括未分類整理之廢料

及碎屑

531 531*

6812.80.95.00-5 紗和線，以青石棉為主要成分或以青石棉及碳酸鎂為主要成

分之混合物製

533 533*

6812.99.50.00-7 紗和線，以其他石棉為主要成分或以其他石綿及碳酸鎂為主

要成分之混合物製

533 533*

7019.90.90.11-4 玻璃纖維布之切邊料及下腳料 534 534*

7204.21.00.00-5 不銹鋼廢料及碎屑 534 534*

7204.29.00.00-7 其他合金鋼廢料及碎屑 534 534*

7204.30.00.00-4 鍍錫鋼鐵之廢料及碎屑 534 534*

7204.49.90.10-2 舊船鋼鐵板片 534 534*

7204.49.90.90-5 其他鋼鐵廢料及碎屑 534 534*

7404.00.10.10-4 未夾雜被覆廢電線、電纜之銅及黃銅廢料及碎屑 531 531*

7404.00.10.90-7 其他銅及黃銅廢料及碎屑 531 531*

7404.00.90.10-7 未夾雜被覆廢電線、電纜之其他銅廢料及碎屑 531 531*

7404.00.90.90-0 其他銅廢料及碎屑 531 531*

7802.00.00.00-6 鉛廢料及碎屑 531 531*

8110.20.00.00-7 銻廢料及碎屑 531 531*

8112.12.00.00-5 未經塑性加工之鈹；粉 533 533*

8112.13.00.00-4 鈹廢料及碎屑 531 531*

8112.22.00.00-3 鉻廢料及碎屑 531 531*

8112.52.00.00-6 鉈廢料及碎屑 531 531*

8112.61.00.00-5 鎘廢料及碎屑 531 531*
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8112.69.10.00-5 未經塑性加工之鎘；鎘粉 533 533*

8112.69.20.00-3 鎘絲 533 533*

8112.69.90.00-8 其他鎘製品 533 533*

8112.92.21.00-3 廢絕緣被覆銅、鋁線 531 531*

8112.92.22.00-2 其他混合五金廢料 531 531*

8549.11.00.00-9 鉛酸蓄電池廢料及碎屑；耗損鉛酸蓄電池 531 531*

8549.12.00.00-8 其他原電池、原電池組及蓄電池之廢料及碎屑，含有鉛、鎘

或汞者；其他耗損原電池、耗損原電池組及耗損蓄電池，含

有鉛、鎘或汞者

531 531*

8549.13.00.00-7 其他原電池、原電池組及蓄電池之廢料及碎屑，經化學類別

分類且未含鉛、鎘或汞者；其他耗損原電池、耗損原電池組

及耗損蓄電池，經化學類別分類且未含鉛、鎘或汞者

531 531*

8549.14.00.00-6 其他原電池、原電池組及蓄電池，未分類且未含鉛、鎘或汞

者；其他耗損原電池、耗損原電池組及耗損蓄電池之廢料及

碎屑，未分類且未含鉛、鎘或汞者

531 531*

8549.19.00.00-1 其他原電池、原電池組及蓄電池之廢料及碎屑；其他耗損原

電池、耗損原電池組及耗損蓄電池

531 531*

8549.21.00.00-7 主要供回收貴金屬之電氣及電子廢料及碎屑，含有原電池、

原電池組、蓄電池、水銀開關、來自陰極射線管之玻璃或其

他經電氣活化玻璃，或含有鉛、鎘、汞或多氯聯苯（ＰＣＢ

ｓ）之電氣或電子組件者

531 531*

8549.29.00.00-9 其他主要供回收貴金屬之電氣及電子廢料及碎屑 531 531*

8549.31.00.00-5 其他電氣及電子組件及印刷電路板，含有原電池、原電池

組、蓄電池、水銀開關、來自陰極射線管之玻璃或其他經電

氣活化玻璃，或含有鉛、鎘、汞或多氯聯苯（ＰＣＢｓ）之

電氣或電子組件者

531 531*

8549.39.00.00-7 其他電氣及電子組件及印刷電路板 531 531*

8549.91.00.00-2 其他電氣及電子廢料及碎屑，含有原電池、原電池組、蓄電

池、水銀開關、來自陰極射線管之玻璃或其他經電氣活化玻

璃，或含有鉛、鎘、汞或多氯聯苯（ＰＣＢｓ）之電氣或電

子組件

531 531*

8549.99.10.00-2 廢絕緣被覆銅、鋁線 531 531*

8549.99.90.00-5 其他電氣及電子廢料及碎屑 531 531*

號列項數: 427
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輸出規定代號說明

(空白) 准許（免除簽發許可證）。

441 應檢附行政院農業委員會同意文件

531 應檢附行政院環境保護署或直轄市、縣市主管機關核發之同意文件；

出口目的國為日本且該同意文件註明屬有害事業廢棄物者，應另檢附

巴塞爾公約廢棄物越境轉移－轉移文件，憑以報關出口。

531* 應檢附直轄市、縣市主管機關核發之同意文件；出口目的國為日本且

該同意文件註明屬有害事業廢棄物者，應另檢附巴塞爾公約廢棄物越

境轉移－轉移文件，憑以報關出口。

532 限輸往蒙特婁議定書之簽約國或遵守議定書並經行政院環境保護署認

可之國家或地區。

532* 限輸往蒙特婁議定書之簽約國或遵守議定書並經環境部認可之國家或

地區。

533 出口毒性及關注化學物質：第一類至第三類毒性化學物質，應檢附經

直轄市、縣（市）主管機關同意之輸出登記文件；第四類毒性化學物

質及管制輸出運作行為之關注化學物質，應檢附直轄市、縣（市）主

管機關核發之核可文件；如非屬行政院環境保護署公告列管之毒性化

學物質及管制輸出運作行為之關注化學物質，應檢附行政院環境保護

署毒物及化學物質局核發之不列管證明文件。

533* 出口毒性或關注化學物質：第一類至第三類毒性化學物質，應檢附經

直轄市、縣（市）主管機關同意之輸出登記文件；第四類毒性化學物

質及管制輸出運作行為之關注化學物質，應檢附直轄市、縣（市）主

管機關核發之核可文件；如非屬環境部公告列管之毒性化學物質及管

制輸出運作行為之關注化學物質，應檢附環境部化學物質管理署核發

之不列管證明文件。

534 屬行政院環境保護署公告之「屬產業用料需求之事業廢棄物」者，應

於出口報單填列免證通關代碼「ＥＰＨ９０００００００００１」，

據以報關出口。非屬上述者，應依５３１規定辦理。

534* 屬環境部公告之「屬產業用料需求之事業廢棄物」者，應於出口報單

填列免證通關代碼「ＥＰＨ９０００００００００１」，據以報關出

口。非屬上述者，應依５３１規定辦理。

550 應檢附行政院環境保護署核發之同意文件。

550* 應檢附環境部核發之同意文件。

805 （一）出口農藥，應依４４１規定辦理（二）出口毒性及關注化學物

質，應依５３３規定辦理。



經濟部國際貿易局

貨品輸出規定變更明細表

輸出規定代號說明

805* （一）出口農藥，應依４４１規定辦理（二）出口毒性或關注化學物

質，應依５３３規定辦理。

S01 輸往北韓敏感貨品清單內列管項目出口或再出口至北韓者，應向經濟

部國際貿易局或經濟部委任或委託之機關（構）申請戰略性高科技貨

品輸出許可證，並憑以報關出口。

S03 輸往伊朗敏感貨品清單內列管項目出口或再出口至伊朗者，應向經濟

部國際貿易局或經濟部委任或委託之機關（構）申請戰略性高科技貨

品輸出許可證，並憑以報關出口。
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輸入規定
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1302.19.30.00-6 除蟲菊或含魚藤酮植物根之汁液及萃取物（萃取含油樹脂除

外）

801 801*

2524.10.00.00-1 青石棉 553 553*

2524.90.00.00-4 其他石棉 553 553*

2707.10.00.00-0 苯 553 553*

2710.19.51.21-9 含石油重量比７０﹪及以上之摻配油料（含多氯聯苯） 553 553*

2710.91.10.00-5 變壓器油，含多氯聯苯、多氯三聯苯或多溴聯苯者 553 553*

2710.91.20.00-3 電容器油，含多氯聯苯、多氯三聯苯或多溴聯苯者 553 553*

2710.91.90.00-8 其他含多氯聯苯、多氯三聯苯或多溴聯苯者 553 553*

2801.10.00.00-5 氯 553 553*

2801.30.10.00-9 氟 553 553*

2805.40.00.00-5 汞（水銀） 553 553*

2811.11.00.00-2 氟化氫（氫氟酸） 553 553*

2811.12.00.00-1 氰化氫(氫氰酸） 553 553*

2811.29.20.00-8 五氧化二砷（砷酸酐） 553 553*

2811.29.30.00-6 三氧化二砷（亞砷酸酐，砒石，白信石） 553 553*

2812.11.00.00-1 碳醯氯（光氣） 553 553*

2812.13.00.00-9 三氯化磷 553 553*

2812.90.10.00-3 三氟化硼 553 553*

2813.10.00.00-1 二硫化碳 553 553*

2819.10.00.00-5 三氧化鉻（鉻酸酐） 553 553*

2825.10.00.00-7 肼（聯氨）及胲（羥胺）及其無機鹽 553 553*

2825.90.20.00-6 氧化鎘 553 553*

2827.39.90.20-9 氯化鎘 553 553*

2829.90.20.10-0 溴酸鉀 553 553*

2830.90.20.00-9 硫化鎘 553 553*

2830.90.90.10-2 次硫化鎳 553 553*

2831.10.20.10-3 甲醛次硫酸氫鈉（吊白塊） 553 553*

2833.29.90.10-5 硫酸鎘 553 553*

2834.29.90.10-4 硝酸鎘 553 553*

2836.99.90.10-7 碳酸鎘 553 553*

2837.11.10.00-0 氰化鈉 553 553*

2837.19.10.00-2 氰化鉀 553 553*

2837.19.90.11-2 氰化亞銅 553 553*

2837.19.90.12-1 氰化銅 553 553*

2837.19.90.20-1 氰化鎘 553 553*

2837.19.90.30-9 氰化鋅 553 553*

2837.20.00.10-9 氰化銅鈉 553 553*

2837.20.00.20-7 氰化鉀銅 553 553*

2841.30.00.00-3 二鉻酸鈉 553 553*
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2841.50.10.00-6 二鉻酸鉀 553 553*

2841.50.20.00-4 鉻酸鋅 553 553*

2841.50.30.00-2 鉻酸鉛 553 553*

2841.50.90.11-6 重鉻酸銨 553 553*

2841.50.90.12-5 鉻酸銨 553 553*

2841.50.90.21-4 重鉻酸鈣 553 553*

2841.50.90.22-3 鉻酸鈣 553 553*

2841.50.90.31-2 重鉻酸銅 553 553*

2841.50.90.32-1 鉻酸銅 553 553*

2841.50.90.41-0 重鉻酸鋰 553 553*

2841.50.90.42-9 鉻酸鋰 553 553*

2841.50.90.51-7 重鉻酸鋅 553 553*

2841.50.90.52-6 鉻酸鋇 553 553*

2841.50.90.53-5 鉻酸鐵 553 553*

2841.50.90.54-4 鉻酸氧鉛 553 553*

2841.50.90.55-3 鉻酸鉀 553 553*

2841.50.90.56-2 鉻酸鈉 553 553*

2841.50.90.57-1 鉻酸錫 553 553*

2841.50.90.58-0 鉻酸鍶 553 553*

2843.29.10.00-2 氰化銀 553 553*

2843.29.90.10-3 鉻酸銀 553 553*

2852.10.00.30-7 甲基汞 553 553*

2852.10.00.40-5 重鉻酸汞 553 553*

2852.90.00.00-6 其他含汞之無機或有機化合物，汞齊除外 805 805*

2853.90.19.20-0 磷化氫 553 553*

2901.24.10.00-6 １，３–丁二烯 553 553*

2902.11.00.00-2 環己烷 553 553*

2902.19.00.10-2 二環戊二烯 553 553*

2902.20.00.00-1 苯 553 553*

2902.60.00.00-2 乙苯 553 553*

2902.70.00.00-0 異丙苯 553 553*

2902.90.90.10-5 蒽 553 553*

2903.11.10.00-9 氯甲烷 553 553*

2903.11.20.00-7 氯乙烷 553 553*

2903.12.00.00-0 二氯甲烷 553 553*

2903.13.00.00-9 氯仿（三氯甲烷） 553 553*

2903.14.00.00-8 四氯化碳 553

MW0

553*

MW0

2903.15.00.00-7 二氯化乙烯（ＩＳＯ）（１，２－二氯乙烷） 553 553*
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2903.19.10.10-9 １，１，１－三氯乙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.19.20.00-9 １，２–二氯丙烷（丙烯二氯化物）及二氯丁烷 553 553*

2903.19.90.10-2 六氯乙烷 553 553*

2903.19.90.20-0 １，１，２，２－四氯乙烷 553 553*

2903.19.90.30-8 １，２，３－三氯丙烷 553 553*

2903.21.00.00-9 氯乙烯 553 553*

2903.22.00.00-8 三氯乙烯 553 553*

2903.23.00.00-7 四氯乙烯（過氯乙烯） 553 553*

2903.29.00.11-8 １，１－二氯乙烯 553 553*

2903.29.00.12-7 １，２－二氯乙烯 553 553*

2903.29.00.13-6 １，３－二氯丙烯 553 553*

2903.29.00.20-7 氯丁二烯 553 553*

2903.29.00.30-5 六氯－１，３－丁二烯 553 553*

2903.61.00.00-0 溴化甲烷（溴甲烷） 550 550*

2903.62.00.00-9 二溴化乙烯（ＩＳＯ）（１，２－二溴乙烷） 553 553*

2903.69.90.12-9 二溴甲烷 553 553*

2903.69.90.13-8 三溴甲烷（溴仿） 553 553*

2903.69.90.14-7 碘甲烷 553 553*

2903.69.90.15-6 溴乙烯 553 553*

2903.71.00.00-8 二氟一氯甲烷（ＨＣＦＣ－２２） 550 550*

2903.72.00.00-7 三氟二氯乙烷（ＨＣＦＣ－１２３） 550 550*

2903.73.00.00-6 一氟二氯乙烷（ＨＣＦＣ－１４１，１４１ｂ） 550 550*

2903.74.00.00-5 二氟一氯乙烷（ＨＣＦＣ－１４２，１４２ｂ） 550 550*

2903.75.00.00-4 五氟二氯丙烷（ＨＣＦＣ－２２５，２２５ｃａ，２２５ｃ

ｂ）

550 550*

2903.76.00.00-3 二氟一氯一溴甲烷（海龍－１２１１）、三氟一溴甲烷（海龍

－１３０１）及四氟二溴乙烷（海龍－２４０２）

550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.10-0 一氟三氯甲烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.20-8 二氟二氯甲烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.30-6 三氟三氯乙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.40-4 四氟二氯乙烷及五氟一氯乙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.51-0 三氟一氯甲烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.61-8 一氟五氯乙烷 550

MW0

550*

MW0
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2903.77.00.62-7 二氟四氯乙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.71-6 一氟七氯丙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.72-5 二氟六氯丙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.73-4 三氟五氯丙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.74-3 四氟四氯丙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.75-2 五氟三氯丙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.76-1 六氟二氯丙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.77.00.77-0 七氟一氯丙烷 550

MW0

550*

MW0

2903.79.00.10-8 四氟一氯乙烷 550 550*

2903.79.00.20-6 二溴氯丙烷 553 553*

2903.79.00.30-4 二氯溴甲烷 550 550*

2903.79.00.90-1 其他含二種或以上不同鹵素原子之非環烴鹵化衍生物 550 550*

2903.81.00.00-6 1,2,3,4,5,6─六氯環己烷(HCH(ISO)),包括靈丹(ISO,INN) 553

MW0

553*

MW0

2903.82.00.10-3 阿特靈（ＩＳＯ） 553 553*

2903.82.00.20-1 氯丹（ＩＳＯ） 553 553*

2903.82.00.30-9 飛佈達（ＩＳＯ） 553 553*

2903.83.00.00-4 滅蟻樂（ＩＳＯ） 553 553*

2903.89.90.20-5 六溴環十二烷 553 553*

2903.91.00.00-4 氯苯、鄰－二氯苯及對－二氯苯 553 553*

2903.92.10.00-1 六氯苯(ISO) 553 553*

2903.92.20.00-9 DDT(ISO)(滴滴涕)(INN)〔1,1,1─三氯─2,2─雙(對氯苯)乙烷〕 553 553*

2903.93.00.00-2 五氯苯（ＩＳＯ） 553 553*

2903.94.00.00-1 六溴聯苯 553 553*

2903.99.10.10-2 氯化芐 553 553*

2903.99.10.21-9 １，２，４－三氯苯 553 553*

2903.99.90.10-5 三氯甲苯 553 553*

2903.99.90.40-9 １，３－二氯苯 553 553*

2903.99.90.50-6 六氯萘 553 553*

2903.99.90.60-4 八氯萘 553 553*

2904.20.00.11-6 硝基苯 553 553*
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2904.20.00.14-3 對–硝基聯苯 553 553*

2904.31.00.00-6 全氟辛烷磺酸 553 553*

2904.33.00.00-4 全氟辛烷磺酸鋰 553 553*

2904.36.00.00-1 全氟辛烷磺醯氟 553 553*

2904.99.00.10-3 五氯硝苯 553 553*

2905.29.10.00-7 烯丙醇 553 553*

2905.29.90.10-8 炔丙醇（２－丙炔－１－醇） 553 553*

2906.29.00.10-6 大克蟎（ＩＳＯ） 553 553*

2907.12.10.10-2 間－甲酚 508

553

508

553*

2907.13.11.00-2 壬酚及其異構物 553 553*

2907.23.00.00-3 ４，４’–亞異丙二苯酚〔雙苯酚Ａ，二（羥苯丙烷）〕及其

鹽類

553 553*

2908.11.00.00-6 五氯苯酚（ＩＳＯ） 805 805*

2908.19.10.00-6 五氯苯酚之鹽類 553 553*

2908.19.90.10-7 ２，４，６–三氯酚 553 553*

2908.19.90.20-5 ２，４，５–三氯酚 553 553*

2908.19.90.30-3 六氯芬（２，２’－二羥－３，３’，　５，５’，６，６’

－六氯二苯甲烷）

553 553*

2908.19.90.40-1 ２，４－二氯酚 553 553*

2908.91.00.00-9 達諾殺（ＩＳＯ）及其鹽類 805 805*

2908.92.00.10-6 ４，６－二硝基－鄰－甲酚 553 553*

2908.99.00.20-7 ２，４–二硝基酚 553 553*

2909.19.90.10-6 二氯甲基醚 553 553*

2909.19.90.20-4 甲基第三丁基醚 553 553*

2909.19.90.30-2 氯甲基甲基醚 553 553*

2909.19.90.41-9 二氯甲醚 553 553*

2909.19.90.42-8 二氯異丙醚 553 553*

2909.30.20.00-8 五溴二苯醚 553 553*

2909.30.50.10-9 八溴二苯醚 553 553*

2909.30.50.20-7 十溴二苯醚 553 553*

2909.30.90.11-0 ２，２’，４，４’－四溴二苯醚 553 553*

2909.30.90.12-9 ２，２’，４，４’，５，５’－六溴二苯醚；２，２’，４

，４’，５，６’－六溴二苯醚

553 553*

2909.30.90.13-8 ２，２’，３，３’，４，５’，６－七溴二苯醚；２，２’

，３，４，４’，５’，６－七溴二苯醚

553 553*

2909.30.90.20-9 護谷 553 553*

2909.44.00.11-3 乙二醇乙醚 553 553*

2909.44.00.12-2 乙二醇甲醚 553 553*

2910.10.00.00-3 環氧乙烷 553 553*
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2910.30.00.00-9 １–氯–２，３–環氧丙烷 553 553*

2910.40.00.00-7 地特靈（ＩＳＯ，ＩＮＮ） 553 553*

2910.50.00.00-4 安特靈（ＩＳＯ） 553 553*

2910.90.90.20-3 氧化苯乙烯 553 553*

2912.11.00.00-0 甲醛（蟻醛） 553 553*

2912.12.00.00-9 乙醛（醋醛） 508

553

508

553*

2912.19.00.10-0 丙烯醛 553 553*

2912.19.00.20-8 丁醛 508

553

508

553*

2912.19.00.30-6 巴豆醛（２－丁烯醛） 553 553*

2914.13.00.00-6 ４–甲–２–戊酮（甲基異丁基酮） 553 553*

2914.71.00.00-5 十氯酮（ＩＳＯ) 553 553*

2914.79.00.10-5 α－苯氯乙酮（ｗ－苯氯乙酮） 553 553*

2915.32.00.00-2 醋酸乙烯酯 553 553*

2915.40.10.00-0 一氯醋酸 553 553*

2915.90.60.10-6 月桂酸五氯苯酯 553 553*

2915.90.90.10-0 氯甲酸乙酯 553 553*

2915.90.90.20-8 全氟辛酸 553 553*

2916.12.00.30-9 丙烯酸丁酯 553 553*

2917.14.00.00-2 順丁烯二酐（馬來酐） 553 553*

2917.19.10.00-5 順丁烯二酸 553 553*

2917.19.90.10-6 富馬酸二甲酯 553 553*

2917.20.00.10-2 六氯內－甲烯基－四氫苯二甲酸 553 553*

2917.32.00.10-8 鄰苯二甲酸二（２－乙基己基）酯 553 553*

2917.32.00.20-6 鄰苯二甲酸二正辛酯 553 553*

2917.32.00.30-4 鄰苯二甲酸二異辛酯 553 553*

2917.32.00.90-1 其他鄰苯二甲酸二辛酯 553 553*

2917.33.00.10-7 鄰苯二甲酸二正壬酯 553 553*

2917.33.00.20-5 鄰苯二甲酸二異壬酯 553 553*

2917.33.00.30-3 鄰苯二甲酸二異癸酯 553 553*

2917.34.00.11-5 鄰苯二甲酸丁基苯甲酯 553 553*

2917.34.00.12-4 鄰苯二甲酸二乙酯 553 553*

2917.34.00.13-3 鄰苯二甲酸二丙酯 553 553*

2917.34.00.14-2 鄰苯二甲酸二異丁酯 553 553*

2917.34.00.15-1 鄰苯二甲酸二戊酯 553 553*

2917.34.00.16-0 鄰苯二甲酸二己酯 553 553*

2917.34.00.17-9 鄰苯二甲酸二環己酯 553 553*

2917.34.00.18-8 鄰苯二甲酸二（４－甲基－２－戊基）酯 553 553*

2917.34.00.19-7 鄰苯二甲酸二甲氧乙酯 553 553*
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2917.34.00.21-3 鄰苯二甲酸雙－２－乙氧基乙酯 553 553*

2917.34.00.22-2 鄰苯二甲酸己基２－乙基己基酯 553 553*

2917.34.00.23-1 鄰苯二甲酸二丁氧基乙酯 553 553*

2917.34.00.24-0 鄰苯二甲酸二苯酯 553 553*

2917.34.00.25-9 鄰苯二甲酸二苄酯 553 553*

2917.34.00.26-8 鄰苯二甲酸單（２－乙基己基）酯 553 553*

2917.34.00.27-7 鄰苯二甲酸單丁酯 553 553*

2917.34.00.28-6 鄰苯二甲酸二甲酯 553 553*

2917.34.00.29-5 鄰苯二甲酸二丁酯 553 553*

2917.35.00.00-7 鄰苯二甲酸酐 553 553*

2918.18.00.00-7 克氯苯（ＩＳＯ） 553 553*

2919.10.00.00-4 三（２，３－二溴丙基）磷酸酯 553 553*

2919.90.90.10-6 三２－（氯乙基）磷酸酯 553 553*

2920.19.00.10-0 樂乃松 553 553*

2920.30.00.10-5 α－安殺番 553 553*

2920.30.00.20-3 β－安殺番 553 553*

2920.30.00.30-1 安殺番（工業級） 553 553*

2920.90.10.10-0 硫酸二甲酯 553 553*

2920.90.10.20-8 硫酸乙酯（硫酸二乙酯） 553 553*

2920.90.90.14-9 安殺番硫酸鹽 553 553*

2921.19.00.30-5 三乙胺 553 553*

2921.41.00.10-1 苯胺 553 553*

2921.43.10.10-7 鄰－甲苯胺 553 553*

2921.43.10.20-5 間－甲苯胺 553 553*

2921.43.10.30-3 對－甲苯胺 553 553*

2921.43.20.10-5 對－氯－鄰－甲苯胺 553 553*

2921.44.00.00-0 二苯胺及其衍生物；其鹽類 553 553*

2921.45.00.30-3 １–萘胺（α–萘胺） 553 553*

2921.45.00.60-6 ２–萘胺（β－萘胺） 553 553*

2921.45.00.71-3 ２－萘胺醋酸鹽 553 553*

2921.45.00.72-2 ２–萘胺鹽酸鹽 553 553*

2921.49.00.10-3 對－胺基聯苯 553 553*

2921.49.00.20-1 對－胺基聯苯鹽酸鹽 553 553*

2921.51.90.10-9 ２，４－甲苯二胺 553 553*

2921.51.90.20-7 甲苯二胺（同分異構物混合物） 553 553*

2921.59.20.10-6 ４，４’－二胺基二苯甲烷 553 553*

2921.59.90.11-0 聯苯胺醋酸鹽 553 553*

2921.59.90.12-9 聯苯胺硫酸鹽 553 553*

2921.59.90.13-8 聯苯胺二鹽酸鹽 553 553*

2921.59.90.14-7 聯苯胺二氫氟酸鹽 553 553*
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2921.59.90.15-6 聯苯胺過氯酸鹽（一） 553 553*

2921.59.90.16-5 聯苯胺過氯酸鹽（二） 553 553*

2921.59.90.17-4 聯苯胺二過氯酸鹽 553 553*

2921.59.90.20-9 二氯聯苯胺 553 553*

2921.59.90.30-7 鄰－二甲基聯苯胺 553 553*

2921.59.90.40-5 ４，４’－亞甲雙（２－氯苯胺） 553 553*

2922.12.00.00-7 二乙醇胺及其鹽類 553 553*

2922.29.10.10-4 ３，３二甲氧基聯苯胺 553 553*

2922.49.90.20-1 三乙酸基氨 553 553*

2924.12.00.00-5 氟乙醯胺（ＩＳＯ）、亞素靈（ＩＳＯ）及福賜米松（ＩＳ

Ｏ）

553 553*

2924.19.10.00-6 二甲基甲醯胺 553 553*

2924.19.90.10-7 丙烯醯胺 553 553*

2924.19.90.20-5 甲醯胺 553 553*

2924.19.90.30-3 二甲基胺甲醯氯 553 553*

2924.21.00.10-2 對位乙氧基苯脲（甘精） 553 553*

2926.10.00.00-5 丙烯腈 553 553*

2926.90.90.10-7 乙腈 553 553*

2928.00.00.10-3 亞拉生長素 553 553*

2928.00.00.20-1 １，２－二苯基聯胺 553 553*

2928.00.00.30-9 甲基聯胺 553 553*

2929.10.10.10-8 ２，４－二異氰酸甲苯 553 553*

2929.10.90.10-1 異氰酸甲酯 553 553*

2929.90.00.10-3 α–氰溴甲苯 553 553*

2929.90.00.50-4 六甲基磷酸三胺 553 553*

2929.90.00.61-1 Ｎ－亞硝－正－甲脲 553 553*

2929.90.00.62-0 Ｎ－亞硝二甲胺（二甲亞硝胺） 553 553*

2929.90.00.63-9 Ｎ－亞硝二乙胺（二乙亞硝胺） 553 553*

2930.80.20.00-0 四氯丹（ＩＳＯ）及達馬松（ＩＳＯ） 553 553*

2930.90.90.61-9 蓋普丹 553 553*

2930.90.90.62-8 福爾培 553 553*

2930.90.90.71-7 硫脲 553 553*

2930.90.90.72-6 胺基硫脲 553 553*

2931.20.10.00-4 氧化三丁基錫 553 553*

2931.20.90.11-4 醋酸三丁錫 553 553*

2931.20.90.12-3 溴化三丁錫 553 553*

2931.20.90.13-2 氯化三丁錫 553 553*

2931.20.90.14-1 氟化三丁錫 553 553*

2931.20.90.15-0 氫化三丁錫 553 553*

2931.20.90.16-9 月桂酸三丁錫 553 553*
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2931.20.90.17-8 順丁烯二酸三丁錫 553 553*

2931.59.00.15-3 福賜松 553 553*

2931.90.29.11-5 錫蟎丹 553 553*

2931.90.29.12-4 氫氧化三苯錫 553 553*

2931.90.29.13-3 三正丙基乙錫 553 553*

2931.90.29.14-2 三正丙基異丁錫 553 553*

2931.90.29.15-1 三正丙基正丁錫 553 553*

2931.90.29.16-0 碘化三正丙錫 553 553*

2931.90.29.17-9 三苯基芐錫 553 553*

2931.90.29.18-8 三苯基甲錫 553 553*

2931.90.29.19-7 三苯基－對－甲苯錫 553 553*

2931.90.29.21-3 溴化三苯錫 553 553*

2931.90.29.22-2 氟化三苯錫 553 553*

2931.90.29.23-1 碘化三苯錫 553 553*

2931.90.29.24-0 醋酸三苯錫 553 553*

2931.90.29.25-9 氯化三苯錫 553 553*

2931.90.29.26-8 三苯基－α－萘錫 553 553*

2931.90.29.27-7 溴化三丙錫 553 553*

2931.90.29.28-6 氯化三丙錫 553 553*

2931.90.29.29-5 氟化三丙錫 553 553*

2931.90.29.31-1 溴化三甲苯錫 553 553*

2931.90.29.32-0 氯化三甲苯錫 553 553*

2931.90.29.33-9 氟化三甲苯錫 553 553*

2931.90.29.34-8 氫氧化三甲苯錫 553 553*

2931.90.29.35-7 碘化三甲苯錫 553 553*

2931.90.29.36-6 參（三苯錫）甲烷 553 553*

2931.90.29.37-5 溴化三茬錫 553 553*

2931.90.29.38-4 氯化三茬錫 553 553*

2931.90.29.39-3 氟化三茬錫 553 553*

2931.90.29.41-9 碘化三茬錫 553 553*

2931.90.90.10-0 六羰化鉻 553 553*

2931.90.90.20-8 四羰化鎳 553 553*

2932.20.10.10-1 α－苯並吡喃酮（香豆素、薰草素） 553 553*

2932.20.90.10-4 β－丙內酯 553 553*

2932.99.00.30-5 二苯駢呋喃 553 553*

2932.99.00.40-3 １，４－二氧陸圜 553 553*

2933.31.10.00-9 吡啶 508

553

508

553*

2933.61.00.00-4 三聚氰胺 553 553*

2933.69.90.20-3 氰乃淨 553 553*



經濟部國際貿易局

貨品輸入規定變更明細表

貨品號列 貨        名

原       列

輸入規定

改       列

輸入規定

2933.99.90.91-1 次乙亞胺 553 553*

2933.99.90.92-0 丙烯亞胺 553 553*

2934.99.90.50-9 １，３－丙烷礦內酯 553 553*

3002.49.00.13-0 污染防治用微生物產品 552

B01

552*

B01

3002.49.00.14-9 豬糞尿處理菌材 552

B01

552*

B01

3102.30.90.00-6 其他硝酸銨 553

MW0

553*

MW0

3204.12.10.20-8 芐基紫 553 553*

3204.12.10.30-6 皂黃 553 553*

3204.12.10.40-4 氮紅 553 553*

3204.12.10.50-1 紅色２號 553 553*

3204.12.10.60-9 橘色２號 553 553*

3204.13.10.10-9 孔雀綠 553 553*

3204.13.10.20-7 玫瑰紅Ｂ 553 553*

3204.13.10.30-5 王金黃（塊黃） 553 553*

3204.13.10.40-3 鹽基性芥黃 553 553*

3204.19.91.21-2 二甲基黃 553 553*

3204.19.91.22-1 二乙基黃 553 553*

3204.19.91.23-0 蘇丹１號 553 553*

3204.19.91.24-9 蘇丹２號 553 553*

3204.19.91.25-8 蘇丹３號 553 553*

3204.19.91.26-7 蘇丹４號 553 553*

3204.19.91.27-6 蘇丹紅Ｇ 553 553*

3204.19.91.28-5 蘇丹橙Ｇ 553 553*

3204.19.91.29-4 蘇丹黑Ｂ 553 553*

3204.19.91.31-0 蘇丹紅７Ｂ 553 553*

3206.20.90.10-1 硫鉻酸鉛 553 553*

3206.20.90.20-9 鉬鉻紅 553 553*

3402.42.00.10-6 壬基酚聚乙氧基醇 553 553*

3403.19.90.10-5 潤滑製劑，含有多氯聯苯、多氯萘、多氯聯三苯或六氯（代）

苯，（以石油或自地瀝青所得之油為基本成分且其重量在７０

﹪及以上者列入第２７１０節）

553 553*

3404.90.90.10-6 由多氯聯苯或多氯萘之混合物組成之蠟 553 553*

3808.52.00.00-5 滴滴涕（ＩＳＯ）（ＤＤＴ（ＩＮＮ）），淨重不超過３００

公克之包裝

801

MW0

801*

MW0

3808.59.10.10-4 毒殺芬原體 801

MW0

801*

MW0

3808.59.10.20-2 本章目註一所列特定物質之殺蟲劑原體 801 801*
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貨品號列 貨        名

原       列

輸入規定

改       列

輸入規定

3808.59.10.30-0 本章目註一所列特定物質之殺菌劑原體 801 801*

3808.59.10.51-4 本章目註一所列特定物質之消毒劑原體 810 810*

3808.59.10.52-3 本章目註一所列特定物質之殺蟎劑原體 801 801*

3808.59.10.53-2 本章目註一所列特定物質之殺線蟲劑原體 801 801*

3808.59.10.54-1 本章目註一所列特定物質之殺鼠劑原體 801 801*

3808.59.10.60-3 本章目註一所列特定物質之農藥或類似產品原體 801 801*

3808.59.10.90-7 其他本章目註一所列特定物質之原體 801

MW0

801*

MW0

3808.59.21.10-1 含加保扶（ＩＳＯ）或三氯松（ＩＳＯ）之殺菌劑成品 837

MP1

837*

MP1

3808.59.21.30-7 含加保扶（ＩＳＯ）或三氯松（ＩＳＯ）之消毒劑成品 843 843*

3808.59.21.90-4 其他含加保扶（ＩＳＯ）或三氯松（ＩＳＯ）之成品 801

MP1

801*

MP1

3808.59.29.10-3 毒殺芬成品 801

MW0

801*

MW0

3808.59.29.20-1 其他本章目註一所列特定物質之殺蟲劑成品 801

MP1

801*

MP1

3808.59.29.30-9 其他本章目註一所列特定物質之殺菌劑成品 801

MP1

801*

MP1

3808.59.29.51-3 其他本章目註一所列特定物質之消毒劑成品 820 820*

3808.59.29.52-2 其他本章目註一所列特定物質之殺蟎劑成品 801

MW0

801*

MW0

3808.59.29.53-1 其他本章目註一所列特定物質之殺線蟲劑成品 801

MW0

801*

MW0

3808.59.29.54-0 其他本章目註一所列特定物質之殺鼠劑成品 801

MP1

801*

MP1

3808.59.29.91-5 其他本章目註一所列特定物質之農藥或類似產品成品 801

MW0

801*

MW0

3808.59.29.99-7 其他本章目註一所列特定物質之成品 801

MW0

801*

MW0

3808.61.00.00-4 淨重不超過３００公克之包裝 801

MP1

801*

MP1

3808.62.00.00-3 淨重超過３００公克但不超過７.５公斤之包裝 801

MP1

801*

MP1

3808.69.10.00-4 其他本章目註二所列特定物質之原體 801 801*

3808.69.20.00-2 其他本章目註二所列特定物質之成品 801

MP1

801*

MP1

3808.91.10.00-6 殺蟲劑原體 801 801*

3808.91.30.00-2 蚊香 552 552*
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貨品號列 貨        名

原       列

輸入規定

改       列

輸入規定

3808.91.90.00-9 其他殺蟲劑成品 801

MP1

801*

MP1

3808.92.10.10-3 鉻化砷酸銅原體 553 553*

3808.92.10.90-6 其他殺菌劑原體 801 801*

3808.92.20.10-1 鉻化砷酸銅 553

MW0

553*

MW0

3808.92.20.90-4 其他殺菌劑成品 837

MP1

837*

MP1

3808.94.10.00-3 消毒劑原體 810 810*

3808.94.20.00-1 消毒劑成品 820 820*

3808.99.11.00-7 殺蟎劑原體 801 801*

3808.99.12.00-6 殺蟎劑成品 801

MW0

801*

MW0

3808.99.21.00-5 殺線蟲劑原體 801 801*

3808.99.22.00-4 殺線蟲劑成品 801

MW0

801*

MW0

3808.99.31.00-3 殺鼠劑原體 801 801*

3808.99.32.00-2 殺鼠劑成品 801

MP1

801*

MP1

3808.99.91.10-8 病媒防治用微生物原體 552

B01

552*

B01

3808.99.91.90-1 其他農藥或類似產品原體 801 801*

3808.99.92.10-7 溴化甲烷 550 550*

3808.99.92.20-5 病媒防治用微生物產品 552

B01

552*

B01

3808.99.92.90-0 其他農藥或其他類似品成品 801

MW0

801*

MW0

3813.00.00.10-9 滅火器配藥，含有三氟一溴甲烷（海龍１３０１）、二氟一氯

一溴甲烷（海龍１２１１）或四氟二溴乙烷（海龍２４０２）

者

550

MW0

550*

MW0

3824.89.00.00-2 含短鏈氯化石蠟之混合物及製品 553 553*

3824.99.23.10-1 非屬礦物油之電容器油，（含多氯聯苯、多氯萘、多氯聯三苯

或六氯（代）苯）

553 553*

3824.99.33.00-1 石棉熱浸塗料 562 562*

3824.99.99.11-9 多氯聯苯 553 553*

3824.99.99.31-5 含兩種或以上不同鹵素原子之非環烴鹵化衍生物之混合物，不

包括第３８２７．１１或３８２７．９０目所列者

550 550*

3824.99.99.51-0 鄰苯二甲酸二烷基酯（Ｃ７－１１支鏈及直鏈） 553 553*

3824.99.99.52-9 鄰苯二甲酸二烷基酯（Ｃ６－８支鏈及直鏈，富含Ｃ７） 553 553*



經濟部國際貿易局
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貨品號列 貨        名

原       列

輸入規定

改       列
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3827.11.00.00-2 含氟氯碳化物（ＣＦＣｓ），不論是否含氟氯烴（ＨＣＦＣ

ｓ）、全氟碳化物（ＰＦＣｓ）或氫氟碳化物（ＨＦＣｓ）之

混合物

550 550*

3827.12.00.00-1 含氟溴烴（ＨＢＦＣｓ）之混合物 550 550*

3827.13.00.00-0 含四氯化碳之混合物 550 550*

3827.14.00.00-9 含１，１，１－三氯乙烷（甲基氯仿）之混合物 550 550*

3827.20.00.00-1 含二氟一氯一溴甲烷（海龍－１２１１）、三氟一溴甲烷（海

龍－１３０１）及四氟二溴乙烷（海龍－２４０２）之混合物

550 550*

3827.31.00.00-8 含第２９０３．４１至２９０３．４８目物質之氟氯烴（ＨＣ

ＦＣｓ）混合物，但不含氟氯碳化物（ＣＦＣｓ）

550 550*

3827.32.00.00-7 含第２９０３．７１至２９０３．７５目物質之氟氯烴（ＨＣ

ＦＣｓ）混合物，但不含氟氯碳化物（ＣＦＣｓ）

550 550*

3827.39.00.00-0 其他含氟氯烴（ＨＣＦＣｓ）之混合物，不論是否含全氟碳化

物（ＰＦＣｓ）或氫氟碳化物（ＨＦＣｓ），但不含氟氯碳化

物（ＣＦＣｓ）

550 550*

3827.40.00.10-5 含溴化甲烷（溴甲烷）之混合物 550 550*

3827.90.00.00-6 其他含甲烷、乙烷或丙烷之鹵化衍生物之混合物 550 550*

3915.10.00.00-6 乙烯聚合物之廢料、剝屑及碎片 560 560*

3915.20.00.00-4 苯乙烯聚合物之廢料、剝屑及碎片 560 560*

3915.30.00.00-2 氯乙烯聚合物之廢料、剝屑及碎片 560 560*

3915.90.00.30-3 聚對苯二甲酸乙二脂（ＰＥＴ）之廢料、剝屑及碎片 560 560*

3915.90.00.90-0 其他塑膠之廢料、剝屑及碎片 560 560*

4004.00.00.00-8 橡膠之廢料、剝屑及碎片（硬質橡膠除外）及由其產生之粉及

粒

560 560*

4401.32.00.00-9 木屑塊 560 560*

4401.39.00.91-2 其他鋸屑、廢材（料）及殘屑材，壓縮成棍、球或類似形狀者 560 560*

4707.10.00.00-6 回收（廢料及碎屑）之未漂白牛皮紙或紙板及瓦楞紙或紙板 560 560*

4707.20.00.00-4 回收（廢料及碎屑）之其他紙或紙板，由已漂白化學紙漿為主

製成，未整批著色者

560 560*

6811.40.10.00-7 含石棉之波形板 562 562*

6811.40.20.00-5 含石棉之其他板、嵌板、瓦及類似品 562 562*

6811.40.30.00-3 含石棉之管及管配件 562 562*

6811.40.90.00-0 含石棉之其他製品 562 562*

6812.80.10.00-7 衣服、衣服之附屬品，靴鞋和帽類，以青石棉為主要成分或以

青石棉及碳酸鎂為主要成分之混合物製

562 562*

6812.80.20.00-5 紙、紙板（片）及氈呢，以青石棉為主要成分或以青石棉及碳

酸鎂為主要成分之混合物製

562 562*
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6812.80.30.00-3 經壓縮之青石棉纖維接合材料，以青石棉為主要成分或以青石

棉及碳酸鎂為主要成分之混合物製，成片或捲

562 562*

6812.80.91.00-9 包襯，以青石棉為主要成分或以青石棉及碳酸鎂為主要成分之

混合物製，不論是否加強者均在內

562 562*

6812.80.92.00-8 索和繩，以青石棉為主要成分或以青石棉及碳酸鎂為主要成分

之混合物製，不論是否編結者均在內

562 562*

6812.80.93.00-7 梭織物或針織物，以青石棉為主要成分或以青石棉及碳酸鎂為

主要成分之混合物製

562 562*

6812.80.94.00-6 經製作之青石棉纖維；以青石綿為主要成分或以青石棉及碳酸

鎂為主要成分之混合物製

562 562*

6812.80.95.00-5 紗和線，以青石棉為主要成分或以青石棉及碳酸鎂為主要成分

之混合物製

553 553*

6812.80.99.00-1 其他製品，以青石棉為主要成分或以青石棉及碳酸鎂為主要成

分之混合物製

562 562*

6812.91.00.00-6 衣服、衣服之附屬品，靴鞋和帽類，以其他石棉為主要成分或

以其他石棉及碳酸鎂為主要成分之混合物製

562 562*

6812.99.10.00-6 包襯，以其他石棉為主要成分或以其他石棉及碳酸鎂為主要成

分之混合物製，不論是否加強者均在內

562 562*

6812.99.20.00-4 索和繩，以其他石棉為主要成分或以其他石棉及碳酸鎂為主要

成分之混合物製，不論是否編結者均在內

562 562*

6812.99.30.00-2 梭織物或針織物，以其他石棉為主要成分或以其他石棉及碳酸

鎂為主要成分之混合物製

562 562*

6812.99.40.00-0 經製作之其他石棉纖維；以其他石棉為主要成分或以其他石棉

及碳酸鎂為主要成分之混合物製

562 562*

6812.99.50.00-7 紗和線，以其他石棉為主要成分或以其他石綿及碳酸鎂為主要

成分之混合物製

553 553*

6812.99.90.00-9 其他製品，以其他石棉為主要成分或以其他石棉及碳酸鎂為主

要成分之混合物製

562 562*

6813.20.11.00-8 車輛用煞車襯裏及墊片，未打洞者 562 562*

6813.20.19.00-0 其他煞車襯裏及墊片，未打洞者 562 562*

6813.20.21.00-6 車輛用煞車襯裏及墊片，已切成形及打洞者 562 562*

6813.20.29.00-8 其他煞車襯裏及墊片，已切成形及打洞者 562 562*

6813.20.30.00-5 機器用離合器磨擦面，已切成形及打洞者 562 562*

6813.20.40.00-3 車輛用離合器磨擦面，已切成形及打洞者 562 562*

6813.20.90.00-2 其他摩擦材料及其製品，未裝配，供製造煞車、離合器等，並

以石棉為主要成分者，不論其是否包括紡織材料或其他材料結

合而成

562 562*

7019.90.90.11-4 玻璃纖維布之切邊料及下腳料 560

MW0

560*

MW0

7204.21.00.00-5 不銹鋼廢料及碎屑 560 560*
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7204.29.00.00-7 其他合金鋼廢料及碎屑 560 560*

7204.30.00.00-4 鍍錫鋼鐵之廢料及碎屑 560 560*

7204.49.90.10-2 舊船鋼鐵板片 560 560*

7204.49.90.90-5 其他鋼鐵廢料及碎屑 560 560*

8112.12.00.00-5 未經塑性加工之鈹；粉 553 553*

8112.69.10.00-5 未經塑性加工之鎘；鎘粉 553 553*

8112.69.20.00-3 鎘絲 553 553*

8112.69.90.00-8 其他鎘製品 553 553*

8415.10.10.10-7 具有製冷裝置，設計固定於窗、壁、天花板或地板之空氣調節

器，自足式

555

C02

MW0

555*

C02

MW0

8415.10.10.20-5 具有製冷裝置，設計固定於窗、壁、天花板或地板之空氣調節

器，分離式系統

555

C02

555*

C02

8415.10.90.10-0 其他設計固定於窗、壁、天花板或地板之空氣調節器，自足式 555

C02

MW0

555*

C02

MW0

8415.10.90.20-8 其他設計固定於窗、壁、天花板或地板之空氣調節器，分離式

系統

555

C02

555*

C02

8415.90.10.00-2 空氣調節器分離式系統之室內單元或室外單元 555

C02

555*

C02

8424.10.00.19-9 其他用途之滅火器，含有三氟一溴甲烷（海龍１３０１）、二

氟一氯一溴甲烷（海龍１２１１）或四氟二溴乙烷（海龍２４

０２）藥劑者

550 550*

號列項數: 476
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(空白) 准許（免除簽發許可證）。

404 （一）進口飼料，應檢附行政院農業委員會核發之飼料輸入登記證影

本或農委會、台北市、高雄巿政府核發之飼料製造登記證影本（持飼

料製造登記證申請進口者，僅限飼料工廠進口自用飼料原料）。（

二）進口飼料添加物，應檢附行政院農業委員會核發之飼料添加物輸

入登記證影本（以上飼料或飼料添加物品目以行政院農業委員會公告

者為準）。（三）非飼料或飼料添加物登記證持有者，應加附持有者

之授權文件，或於登記證影本上加蓋授權使用之章戳。（四）如屬樣

品、贈品，應檢附行政院農委會或台北市、高雄巿政府核發之進口同

意文件。

405 進口農藥：（一）農藥成品應檢附行政院農業委員會核發之農藥許可

證及農藥販賣業執照影本（二）農藥原體限由農藥製造業者進口，應

檢附農藥（製造）許可證及農藥（原體）許可證影本（三）非農藥許

可證持有者，應加附持有者之授權文件，或於農藥許可證影本上加蓋

授權使用之章戳。

406 進口動物用藥品（包括原料藥、製劑及生物藥品）：（一）應取得（

１）「動物用藥品販賣業許可證」及行政院農業委員會核發之輸入

「動物用藥品許可證」（非輸入動物用藥品許可證持有者應得到原證

持有者之授權），或（２）如屬自用原料，應取得行政院農業委員會

核發含該成分製劑之「製造動物用藥品許可證」及行政院農業委員會

動植物防疫檢疫局核發之「動物用藥品自用原料藥輸入審核通知

書」。（二）如屬樣品、贈品，應取得行政院農業委員會動植物防疫

檢疫局核發之「動物用藥品樣品、贈品輸入審核通知書」。

503 進口人用藥品（包括製劑、原料藥、助診藥類及人用生物製劑）：應

檢附（一）藥商許可執照影本及衛生福利部核發之（輸入）藥品許可

證影本，或（二）衛生福利部核發之同意文件。

504 一、進口人用醫療器材應依下列規定辦理：（一）應檢附衛生福利部

核發之醫療器材許可證影本或同意文件，並應申報填列醫療器材許可

證號碼（十四碼）。（二）如屬危險性醫療儀器，除應檢附衛生福利

部核發之醫療器材許可證影本，及申報填列醫療器材許可證號碼（十

四碼）外，並須檢附衛生福利部核准醫療機構購置之同意文件。二、

非供人用者免依上述規定辦理。
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508 一、進口食品添加物應依下列規定辦理：（一）輸入衛生福利部發布

「食品添加物使用範圍及限量暨規格標準」收載之單方食品添加物（

香料除外），應向衛生福利部取得食品添加物許可證，並依Ｆ０１規

定辦理。（二）如屬香料或複方食品添加物，應依Ｆ０１規定辦理。

二、進口非食品添加物之食品原料，應依Ｆ０１規定辦理。三、如屬

食品添加物之樣品、贈品，應向衛生福利部取得「貨品進口同意

書」。四、進口非供食品或食品添加物用途者，於進口報單填列專用

代碼ＤＨ９９９９９９９９９５０８，免依上述規定辦理。

550 應檢附行政院環境保護署核發之同意文件。

550* 應檢附環境部核發之同意文件。

552 進口環境用藥（包括原體、成品），應檢附：（一）１．行政院環境

保護署核發之環境用藥輸入許可證影本。非環境用藥輸入許可證持有

者，應加附持有者之授權文件，或於環境用藥許可證影本上加蓋授權

使用之章戳。２．環境用藥販賣業許可執照影本。但環境用藥製造業

者進口環境用藥原體得檢附具該原體成分之環境用藥製造許可證影

本；或（二）行政院環境保護署核發之專供試驗研究、教育示範、專

案防治或申請登記用樣品同意文件；或（三）非屬公告之環境用藥微

生物製劑或污染防治用藥，應檢附行政院環境保護署證明文件。

552* 進口環境用藥（包括原體、成品），應檢附：（一）１．環境部核發

之環境用藥輸入許可證影本。非環境用藥輸入許可證持有者，應加附

持有者之授權文件，或於環境用藥許可證影本上加蓋授權使用之章

戳。２．環境用藥販賣業許可執照影本。但環境用藥製造業者進口環

境用藥原體得檢附具該原體成分之環境用藥製造許可證影本；或（

二）環境部核發之專供試驗研究、教育示範、專案防治或申請登記用

樣品同意文件；或（三）非屬公告之環境用藥微生物製劑或污染防治

用藥，應檢附環境部證明文件。

553 進口毒性及關注化學物質，應檢附直轄市、縣（市）主管機關核發之

毒性及關注化學物質許（核）可文件；如非屬行政院環境保護署公告

列管之毒性及關注化學物質，應檢附行政院環境保護署毒物及化學物

質局核發之不列管證明文件。

553* 進口毒性或關注化學物質，應檢附直轄市、縣（市）主管機關核發之

毒性或關注化學物質許（核）可文件；如非屬環境部公告列管之毒性

或關注化學物質，應檢附環境部化學物質管理署核發之不列管證明文

件。
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555 輸入７．１ｋｗ以下含有ＨＣＦＣ－２２之空氣調節器，應檢附行政

院環境保護署同意文件。

555* 輸入７．１ｋｗ以下含有ＨＣＦＣ－２２之空氣調節器，應檢附環境

部同意文件。

560 屬行政院環境保護署公告之「屬產業用料需求之事業廢棄物」者，應

於進口報單填列免證通關代碼「ＥＰＨ９０００００００００１」，

據以報關進口。非屬上述者，應依５５１規定辦理。

560* 屬環境部公告之「屬產業用料需求之事業廢棄物」者，應於進口報單

填列免證通關代碼「ＥＰＨ９０００００００００１」，據以報關進

口。非屬上述者，應依５５１規定辦理。

562 應檢附行政院環境保護署同意文件。

562* 應檢附環境部同意文件。

801 （一）進口農藥，應依４０５規定辦理。（二）進口動物用藥品，應

依４０６規定辦理。（三）進口環境衛生用藥品，應依５５２規定辦

理。（四）進口毒性及關注化學物質，應依５５３規定辦理。（五）

進口非屬上述項目者，應檢具經行政院環境保護署毒物及化學物質局

核發之證明文件辦理通關放行。

801* （一）進口農藥，應依４０５規定辦理。（二）進口動物用藥品，應

依４０６規定辦理。（三）進口環境衛生用藥品，應依５５２規定辦

理。（四）進口毒性或關注化學物質，應依５５３規定辦理。（五）

進口非屬上述項目者，應檢具經環境部化學物質管理署核發之證明文

件辦理通關放行。

805 （一）進口農藥，應依４０５規定辦理。（二）進口毒性及關注化學

物質，應依５５３規定辦理。（三）進口非屬上述項目者，應註明

「本貨品非屬農藥、毒性及關注化學物質」字樣，免依上述規定辦

理。

805* （一）進口農藥，應依４０５規定辦理。（二）進口毒性或關注化學

物質，應依５５３規定辦理。（三）進口非屬上述項目者，應註明

「本貨品非屬農藥、毒性或關注化學物質」字樣，免依上述規定辦

理。

810 （一）進口人用藥品，應依５０３規定辦理。（二）進口環境衛生用

藥品，應依５５２規定辦理。（三）進口動物用藥品，應依４０６規

定辦理。（四）進口毒性及關注化學物質，應依５５３規定辦理。（

五）進口非屬上述項目者，應註明「本貨品非屬人用藥品、環境衛生

用藥品、動物用藥品、毒性及關注化學物質」字樣，免依上述規定辦

理。
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810* （一）進口人用藥品，應依５０３規定辦理。（二）進口環境衛生用

藥品，應依５５２規定辦理。（三）進口動物用藥品，應依４０６規

定辦理。（四）進口毒性或關注化學物質，應依５５３規定辦理。（

五）進口非屬上述項目者，應註明「本貨品非屬人用藥品、環境衛生

用藥品、動物用藥品、毒性或關注化學物質」字樣，免依上述規定辦

理。

820 （一）進口人用藥品，應依５０３規定辦理。（二）進口人用醫療器

材，應依５０４規定辦理。（三）進口環境衛生用藥品，應依５５２

規定辦理。（四）進口動物用藥品，應依４０６規定辦理。（五）進

口毒性及關注化學物質，應依５５３規定辦理。（六）進口食品及食

品添加物，應依５０８規定辦理。（七）進口非屬上述項目者，應註

明「本貨品非屬人用藥品、人用醫療器材、環境衛生用藥品、動物用

藥品、毒性及關注化學物質、食品及食品添加物」字樣，免依上述規

定辦理。

820* （一）進口人用藥品，應依５０３規定辦理。（二）進口人用醫療器

材，應依５０４規定辦理。（三）進口環境衛生用藥品，應依５５２

規定辦理。（四）進口動物用藥品，應依４０６規定辦理。（五）進

口毒性或關注化學物質，應依５５３規定辦理。（六）進口食品及食

品添加物，應依５０８規定辦理。（七）進口非屬上述項目者，應註

明「本貨品非屬人用藥品、人用醫療器材、環境衛生用藥品、動物用

藥品、毒性或關注化學物質、食品及食品添加物」字樣，免依上述規

定辦理。

837 （一）進口農藥，應依４０５規定辦理。（二）進口動物用藥品，應

依４０６規定辦理。（三）進口環境衛生用藥品，應依５５２規定辦

理。（四）進口毒性及關注化學物質，應依５５３規定辦理。（五）

進口飼料或飼料添加物，應依４０４規定辦理。（六）進口非屬上述

項目者，應檢具經行政院環境保護署毒物及化學物質局核發之證明文

件辦理通關放行。

837* （一）進口農藥，應依４０５規定辦理。（二）進口動物用藥品，應

依４０６規定辦理。（三）進口環境衛生用藥品，應依５５２規定辦

理。（四）進口毒性或關注化學物質，應依５５３規定辦理。（五）

進口飼料或飼料添加物，應依４０４規定辦理。（六）進口非屬上述

項目者，應檢具經環境部化學物質管理署核發之證明文件辦理通關放

行。
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843 （一）進口環境衛生用藥品，應依５５２規定辦理。（二）進口動物

用藥品，應依４０６規定辦理。（三）進口毒性及關注化學物質，應

依５５３規定辦理。（四）進口非屬上述項目者，應註明「本貨品非

屬環境衛生用藥品、動物用藥品、毒性及關注化學物質」字樣，免依

上述規定辦理。

843* （一）進口環境衛生用藥品，應依５５２規定辦理。（二）進口動物

用藥品，應依４０６規定辦理。（三）進口毒性或關注化學物質，應

依５５３規定辦理。（四）進口非屬上述項目者，應註明「本貨品非

屬環境衛生用藥品、動物用藥品、毒性或關注化學物質」字樣，免依

上述規定辦理。

B01 進口時，應依行政院農業委員會動植物防疫檢疫局編訂之「應施檢疫

動植物品目表」及有關檢疫規定辦理。

C02 本項下部分商品屬於經濟部標準檢驗局公告應施進口檢驗商品。

F01 輸入商品應依照「食品及相關產品輸入查驗辦法」規定，向衛生福利

部食品藥物管理署申請辦理輸入查驗。【註：相關規定應洽衛生福利

部食品藥物管理署】。

MP1 （一）大陸物品有條件准許輸入，應符合「大陸物品有條件准許輸入

項目、輸入管理法規彙總表」之規定。（二）「大陸物品有條件准許

輸入項目、輸入管理法規彙總表」內列有特別規定「ＭＸＸ」代號者

，應向國際貿易局辦理輸入許可證；未列有特別規定「ＭＸＸ」代號

者，依一般簽證規定辦理。

MW0 大陸物品不准輸入。
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中華民國輸出入貨品分類表

修訂項目表

貨　　名

含兩種或以上不同鹵素原子之非環烴鹵化衍生物之混合物

，不包括第３８２７．１１或３８２７．９０目所列者
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